



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

Брянской области

О внесении изменений в Закон Брянской области «О наделении муниципальных образований статусом городского округа, муниципального округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований в Брянской области»

Принят Брянской областной Думой 23 марта 2023 года

Статья 1. Внести в Закон Брянской области от 9 марта 2005 года № 3-З «О наделении муниципальных образований статусом городского округа, муниципального округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований в Брянской области» (в редакции законов Брянской области от 9 августа 2005 года № 54-З, от 11 октября 2006 года № 85-З, от 29 декабря 2006 года № 131-З, от 11 июля 2007 года № 104-З, от 28 декабря 2007 года № 178-З, от 7 июля 2009 года № 52-З, от 11 апреля 2011 года № 26-З, от 12 июля 2011 года № 63-З, от 12 июля 2011 года № 72-З, от 5 октября 2011 года № 87-З, от 1 декабря 2011 года № 126-З, от 29 февраля 2012 года № 7-З, от 6 апреля 2012 года № 13-З, от 7 июня 2012 года № 28-З, от 1 августа 2012 года № 54-З, от 5 апреля 2013 года № 15-З, от 7 октября 2013 года № 76-З, от 8 ноября 2013 года № 91-З, от 10 декабря 2013 года № 109-З, от 10 декабря 2013 года № 110-З, от 5 февраля 2014 года № 4-З, от 31 декабря 2014 года № 92-З, от 5 февраля 2015 года № 2-З, от 7 мая 2015 года № 30-З, от 28 сентября 2015 года № 74-З, от 28 сентября 2015 года № 75-З, от 2 февраля 2016 года № 3-З, от 5 апреля 2016 года

№ 20-3, от 1 июля 2017 года № 45-3, от 1 июля 2017 года № 47-3, от 1 августа 2017 года № 65-3, от 29 октября 2018 года № 84-3, от 4 декабря 2018 года № 106-3, от 6 марта 2019 года № 7-3, от 2 апреля 2019 года № 18-3, от 8 мая 2019 года № 33-3, от 8 мая 2019 года № 35-3, от 8 мая 2019 года № 36-3, от 8 мая 2019 года № 37-3, от 4 июня 2019 года № 54-3, от 4 июня 2019 года № 55-3, от 30 июля 2019 года № 80-3, от 30 марта 2020 года № 29-3, от 29 мая 2020 года № 47-3, от 28 июля 2020 года № 65-3, от 29 декабря 2020 года № 114-3, от 2 февраля 2021 года № 6-3, от 29 сентября 2021 года № 79-3, от 28 июня 2022 года № 53-3, от 26 сентября 2022 года № 71-3) следующие изменения:

1. В подпункте 3 пункта 17 статьи 3.1 слова «(поселок Синезерский)» исключить.

2. В абзаце двадцать пятом раздела «Гордеевский район» Описания границ муниципальных районов, муниципальных округов (приложение 2 к Закону) слова «Новозыбковский муниципальный район Брянской области» заменить словами «Новозыбковский городской округ».

3. В абзаце втором пункта 11 («Синезерское сельское поселение») раздела 17 «Навлинский район» Описания границ городских, сельских поселений в составе территорий муниципальных районов (приложение 3 к Закону) слова «п. Синезерский» заменить словами «п. Синезерки».

4. В Перечне населенных пунктов, входящих в состав территорий городских округов, муниципальных округов, городских поселений, сельских поселений (приложение 4 к Закону):

1) в разделе «Новозыбковский городской округ» слова «д. Холевичи» заменить словами «д. Халеевичи»;

2) в пункте 3 («Коржовоголубовское сельское поселение») раздела «Клинцовский муниципальный район» в строке 3 слова «поселок Заря» заменить словами «поселок Красная Заря»;

3) в пункте 10 («Синезерское сельское поселение») раздела «Навлинский муниципальный район» слова «поселок Синезерски (поселок Синезерский)» заменить словами «поселок Синезерки»;

4) в пункте 5 («Федоровское сельское поселение») раздела «Рогнединский муниципальный район» в строке 12 слова «поселок Заря» заменить словами «деревня Заря»;

5) в пункте 8 («Юоровское сельское поселение») раздела «Трубчевский муниципальный район» слова «село Рябчовск» заменить словами «село Рябчевск».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Брянской области



А.В. Богомаз

г. Брянск
24 марта 2023 года
№ 23-3